
  

UCHWAŁA NR 75/XIII/2019 

RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 21 listopada 2019 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 

pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2019r., poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50  

ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2019r., poz. 1507, 

poz. 1622, poz. 1690) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychi-

cznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w art. 50 ustawy o pomocy 

społecznej, świadczone są na rzecz osób samotnych, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn 

wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawieni lub rodzina, a także wspólnie zamieszkujący małżonek, 

wstępni i zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 3. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz za specjalistyczne usługi  opiekuńcze w miejscu zamieszkania 

ustala się w zależności od kwoty dochodu na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy, określonego wg tabeli 

zawartej w § 4. 

2. Kwoty odpłatności za usługi opiekuńcze ulegają zmianie stosownie do weryfikowanego kryterium 

dochodowego uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej na zasadach określonych w art. 9 ustawy 

o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Odpłatność ponoszona przez świadczeniobiorcę za korzystanie z usług opiekuńczych lub specja-

listycznych usług opiekuńczych ustalana jest według następujących zasad: 

Lp. 

Kryterium dochodowe uprawniające 

do świadczeń z pomocy społecznej na 

zasadach określonych w art. 8 ustawy 

z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej ustalone % 

Wysokość odpłatności liczona procentowo od kosztu usług 

opiekuńczych 

Osoba samotnie 

zamieszkująca  

i gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

1 do 100 Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

2 powyżej 100 – 120 5 40 

3 powyżej 120 – 150 10 50 

4 powyżej 150-180 20 60 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia piątek, 22 listopada 2019 r.

Poz. 3078

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


5 powyżej 180 – 210 30 70 

6 powyżej 210-250 50 80 

7 powyżej 250-300 80 90 

8 powyżej 300 100 100 

2. Ustala się koszt 1 godziny usług opiekuńczych w wysokości 20 zł. 

3. Ustala się koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 40zł. 

§ 5. Formę pomocy w ramach usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, jej okres oraz  

wysokość odpłatności za te usługi określa Ośrodek Pomocy Społecznej w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 6. Nie dochodzi się zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w przypadku śmierci osoby samotnej, nieposiadającej małżonka, zstępnych, wstępnych. 

§ 7. W uzasadnionych przypadkach Ośrodek Pomocy Społecznej może odstąpić od obciążania 

świadczeniobiorcy ponoszeniem kosztów związanych z odpłatnością za usługi opiekuńcze, o których mowa 

w § 3 i § 4 w części lub całości, w szczególności kiedy: 

1. z przeprowadzonej analizy wydatków osoby/rodziny, uwzględniającej najniezbędniejsze potrzeby 

wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatność w wysokości wynikającej z przyjętych zasad, ponieważ 

ponosi wysokie koszty związane z utrzymaniem gospodarstwa domowego, a ustalona odpłatność za usługi 

niweczyłaby skutki udzielonej pomocy lub/i wydatki na leczenie, leki, 

2. świadczeniobiorca poniósł straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej, 

3. istnieje konieczność zapewnienia usług opiekuńczych więcej niż jednej osobie w tym samym 

gospodarstwie domowym, 

4. istnieje konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w placówce pomocy społecznej, 

placówce opiekuńczo – wychowawczej, placówce leczniczo – rehabilitacyjnej lub innej placówce opiekuńczej. 

§ 8. Odpłatność świadczeniobiorcy za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi 

dochód gminy. 

§ 9. Zapłata należności za usługi następuje na konto bankowe wskazane w decyzji administracyjnej 

przyznającej tę formę pomocy do 25 dnia kolejnego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano 

usługi. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XXIX/183/05 z dnia 20 czerwca 2005r. Rady Miejskiej w Małomicach 

w sprawie szczegółowych warunków przyznania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze oraz trybu ich 

pobierania. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020r. 

Przewodniczący Rady 

Józef Chuchra 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 3078


		2019-11-22T14:35:04+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




